MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – 64.049-550 –
Teresina-Piauí

EDITAL Nº 16/2025 - CCHL, 16 DE JUNHO DE 2025

Processo Seletivo para Contratação de Professor(a) Substituto(a)
para o Departamento de Ciências Jurídicas (CCHL-UFPI)

Finalizado o prazo de interposição de recursos contrários ao Resultado da
Prova  de  Títulos  do  Processo  Seletivo  regido  pelo  Edital  N.16/25,  a
Comissão  instalada  por  meio  da  Portaria CCHL/UFPI Nº 42 de 13  DE
JUNHO DE 2025  torna público o resultado final do Processo Seletivo para o
preenchimento de 01(uma) vaga de Professor(a) substituto do Departamento de
Ciências Jurídicas – CCHL, Classe auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Parcial
(20  horas  semanais)  ,  pelo  período  de  até  06  (seis)  meses,  podendo  ser
prorrogáveis  por  igual  período,  conforme  processo  administrativo
2311.024213/2025-77, para lotação no Departamento de Ciências Jurídicas.

RESULTADO FINAL - EDITAL º 16/2025

Orde
m

Candidato(a) - CPF Nota
Prova

Didática

Nota da
prova de

títulos

Nota
Final

Resultado
e

Classificaç
ão

1 XXX.XXX. 103-01 8,00 10,00 18,00 Aprovado

1º lugar

2 XXX.XXX.693-00 8,80 8,73 17,53 Aprovado

2º lugar

3 XXX.XXX. 973-00 8,20 9,07 17,27 Aprovado

3º lugar

4 XXX.XXX. 763-44 8,50 6,89 15,39 Aprovado

4º lugar

5 XXX.XXX. 923-57 7,50 5,48 12,98 Aprovado

5º ;ugar

6 XXX.XXX. 123-04 7,00 4,55 11,55 Aprovado

6º lugar

Teresina, 27 de agosto de 2025.

Profa. Dra. Joana de Moraes Souza Machado

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Profa. Dra. Adrianna de Alencar Setúbal Santos

Membro Titular da Comissão do Processo Seletivo

Prof. Dr. Marcos Gonçalves Nascimento Costa

Membro Titular da Comissão do Processo Seletivo

Prof. Dr. Armstrong Miranda Evangelista

Membro Titular da Comissão do Processo Seletivo

		2025-08-26T11:37:42-0300

		2025-08-26T11:44:41-0300

		2025-08-26T11:53:18-0300

		2025-08-26T11:58:32-0300